



EESTI

SPORDILEHT

Hind 10^{sen}ti

Ilmub igal esmaspäeval

№ 49
13. aastakäik

Toimetuse ja talituse: Tallinn, Müürivahe 16,33. Telefon 444-28. Postkast nr. 70.
Toimetuse kõnetunnid igal äripäeval kell 12-1.

Esmaspäeval,
26. IX. 1932.

Lex Klumberg räägib meie spordiliikumisest.

(Toimetusliikme intervjuu värskete teadusliku sekretäriaga.)

Nagu me eelmises numbris lühidalt teatasime, kasutasime Lex Klumbergi meie lehe toimetusse astumist väikseks vestluseks meie spordiliikumise üle. Katsume selle siinkohal võimalikult täpselt edasi anda.

Esimeseks küsimuseks olj: miks ei ole meil sport küllaldase kiirusega paisunud?

Meil eksitakse võrsuva noorsoo juures viimase varajasematest aastatest. Juba võimlemisõpetajatele ei võimaldata vajalisi spordile luua ning kaitseväge ega seltsid ei suuda tehtud vigu parandada, vast isegi süvendavad neid. Noort tuleb varastest aastatest spordile virgutada, sest siis on ta kõigele vastuvõtlikum. Mulle võidakse ju vastata, et seda tehtakse, hra Klumberg! Koolides on võimlemistunnid sisse seatud ja neil võimeldakse. Ühtlasi valitseb röömustav püüd võimlemistundide arvu suurendada. Kuid kui võimlemistunde mõeldakse ikka sarnaselt kasutada, nagu see praegusegi sündinud, siis pole neist täht kasu. Võimlemistunnid tuleb elavamaks teha: laske poisse rohkem mitmekülgsest arendada! laske poisse puu otsaroonida! Võrsuv noor vajab viimasesarnast võimlemist enam. (Sellel kohal tuleb nende ridade edasjärgel meele kadunud võimlemisõpetaja ja noorte sõber Anton Ounapuu ja kohe pärin Lexi arvamist selle mehe kohta). See mees tundis kõige paremini, mida tegi. Ta kasutas rohkelt noorte kujutlemisvõimet ja rajas oma tunnikavad sellele. Ta kasutas ka õpilaste vaba aega selleks, et viia neid vabasse loodusesse, kus noorte spordijäsu kustutas rühmamängude, võistluste ja igasuguste muude otstarbekamate rassimistega.

Ma ei poolda, et noori enne 17. eluaastat lastakse spordi üksikladele spetsialiseeruda. Seks ajaks ei ole nad kehaliselt küllaldaselt igakülgsest arenenud ja mõne aja möödudes võivad esile kerkida kas siseorgaanide rikked ehk muud halvavad nähted. Nii et: ärge korraldage alla 17. aastastele kergejõustiku võistlusi. Ka peale 17. eluaastat ei ole lubatav, et noor ainult peaaegu-likult kergejõustikuga tegeleb. Nüüd tuleb alles eriti intensiivselt tähelepanu sarnastele rühmspordialadele juhtida, kus keha kõige mitmekülgsemat arengut saaks.

Kuna jutt kaldub rühmspordile, siis pärin kohe kiirelt, kuidas Lex suhtub meil viimasel ajal eriti propageeritavale pesapallimängule?

Pesapall, kui omaette spordiala on vastu võetav. Kuid meil harrastatav Soome pesapall on liig ihekiilgne ja need, kes loodavad pesapalliga sprinteriklassi arendada, eksivad. Ameerika pesapall (base-ball) on sihuskam, kuid seni on ainult üksik juhus avastatud, kus yankee pesapalliga hea nimega sprinteriks tõusnud. Ka Soome pole oma pesapalliga tänapäevani suutnud head sprinterite klassi anda. Noor vajab rohkem rassimist ja seda soodustab kõige rohkem rughby, mis Eestis iseseisva spordialana harrastatav pole. (Matsoviite poksjapere harrastab suvel siiski rughby ja on sellest ka tulu näinud). Rughbyga arendame nii



Lexi ülesvõtteid Los Angelesist. Ülal: üldvaade olümpiamängude avamisest. Keskel: kinonäitlejad olid igapäevased staadioni külalastajad — vasakul Harold Lloyd ja paremal Douglas Fairbanks. Keskel paremal: 400 m. võitja W. A. Carr. All: Paavo Nurmi ja Kusocinsky 5000 m. jooksu jälgimas.

sprintereid, heitjaid, hüppajaid jne. Eriti panin Ameerika klubides tähele, kui palju seal kergejõustiklastel rughbyt lastakse mängida ja ameeriklased ise panevad oma suursportlaste võimast elijätku rughby harrastamise arvele.

Nii et: 18. kuni 20. eluaastani laske noori küll võimelda, kuid mitte üksluiselt ja palju, vaid tooge lisaks rühmmänge ja laske teiste lihtsate rassimistega arendada keha sarnaselt, et noor võiks asuda kergejõustiku eritreeningule. Ja 18-aastaste juures lasub edasjärendamise koorem

kas kaitsevägele ehk seltsidele. Meil puudub aga arenemisvõimeliste sportlaste üle parem hoolitsemine ja kontroll. Tagajärjeks on see, et nad liig omapead kergejõustikule pühendudes, varakult vigu hakkavad tegema ja kiirelt hääbuvad. Seltsid peavad rohkem andma ja mitte bürokraatlikud ja paberlikud olema. Ma püüan aru saada, et seltside majanduslik olukord ei võimalda treenerite ja hoolidajate palkamist, kuid viimasteta jookseb meie sportlik materjal ikkagi liiva. Olen otse hämmastanud, kui võrd varakult meie pa-

rimadki sportlased aktiivspordist loobuvad. Pärjades ühelt kui teiselt põhjuseid, olen saanud vastuseks: „Ah mis ma ikka rassin, käin tööl ja lõpeks ei jõua ma niikuinigi kuigi kaugele!“ See on meie spordi kurbloolikkus ja viga tuleb otsida seltsidest. Pole inimesi, kes ergutaksid, kes sisendaksid rohkem sportlashinge ja lõpuks pole ükski selts kujunenud sportlasele ta teiseks koduks, kus saaks tunda end ühise perena, et ühiselt suuremat tahtejõudu edasirabamiseks ammutada. Ka ma ise olen selle ohver ja alles nüüd tunnen, et liig vara tegevspordimisest loobusin, ilma et oleksin saavutanud oma võimete maksimaalsed tipud. Sama teed on läinud ka rida teisi kaaslasi. Näitena toon kas või Rähna. Mees on liig vara tagasihoidlikuks muutunud ja ma usun, et korralikul ja intensiivsel treeningul ta praegugi võiks veel saavutada oma senised tipud, kui mitte isegi ületada nad.

Vesteldes tippsaavutjatest viin jutu rekord- ja massispordile ja juhin Lexi tähelepanu meil selle kohta viimasel ajal valitsenud vaieolustele.

Vastuseks tuleb Lexilt esimese lausena: Massispordirekordspordita ja ümberpöörduvalt rekordspordispordita pole mõeldavad! Kõik, kes mind varajasematest aastatest tunnevad, peavad tunnustama, et olin hädise tervisega piitsavars. Et ma aga täie tervise olen saavutanud, oli täiesti rekordspordi teene. Muidugi pole see sarnasena mõeldav nende sõnade täpselt tõlgituses, et asudes rekordjahile, päeva pealt ka tervis kuldseks muutus. Ei! Muutus sündis järjekindla evolutsiooniga. Võttes sihi teatud rekordi näol, pidin ma selle saavutamiseks niivõrd oma igapäeviseid elukombeid muutma, niivõrd elukarskeks muutuma, et juba see tee tervisele avas, ja kuna rekordid meelitasid, pidin keha järjekindlalt heas konditsioonis hoidma, mis teiste sõnadega tähendas alalist tervist. Kui inimesel pole kindlat sihti, siis muutub ta lodevaks ja lodevus pole tervise alus. Meil räägitakse palju massispordist ja rekordspordist ja nagu ma mõistan, usuvad ühed, et lihtne võimlemine on suuteline asendada seda, mida mõeldakse tervise ja spordi all. Täna, selleks pole meil vaja instituute. Meil karjutakse rekordid kotti, kuid unustatakse samal ajal, et musterrühm võimlemises on ka rekord. See ei vähenda aga võimlemise, kui üksikala väärtust, kuid võimlemist luge-da spordi kõjvõimsaks aluseks, ei pea paika.

Spordiäri

Resev-Resel

Tallinn, Toompüestee 19. Tel. 432-19

Soovitab omavalmistatud

spordi- ja võimlemisabinõusid.

Enam tähelepanu maaspordlaste intelligenti kasvatamisele!

Ühe meie suurema provintsi ajalehe sporditoimetajaks olles on võimalik saagi kokku puutuda nende sportlike vooludega, mis valitsemas meie külas. Maa sportliku orientatsiooni kokkuvõtet tehes, saabub aga õige kurb resultaat, mis näitab, et kuigi vahelt meie küla juudab juba linnale saavutustelt anda küllaltki väärtuslikku spordimaterjali, siis on kahjuks küllalt veel kohti, kus spordi ilusam ja sügavam mõiste on jäänud täielikuks tundmata maailmaks.

Meil linnades on juba saadud lahti sellest suurest pahest, mida mõnes provintsilinnas mõis veel küllaltki kohata — erapoolikusest. Siiga selgesti on veel meele ajad, kus püüti omameeste kaasa aidata ükskõik mil viisil, sageli tarvitatades otse lubamatuid võtmeid vastaste suhtes. Kuid ajal, mil linnas see sportliku intelligenti progressseerumine on olnud küllalt intensiivne, maal valitseb ikkagi liiga hukkamõistu vääriv olukord.

Pole midagi haruldust selles, et kui kuski maal on korraldatud 3—4 walla või muude territoriaalsete vahelisi spordivõistlusi, siis järgmised päeval toimetuse saabub selle võistluse kirjeldusi 3—4 — iga osavõtnud üksuse esindaja poolt üks. Alles hiljumaegu oli juhtum, mil võistles kuskil Lõunaa-Eestis 4 walla ühes ühe piilinnaga kergejõustikus ning selle võistluse tulemuseks oli, et kõigile meeskondadele oli võistlusel tehtud ilmset ülekohtust! Raske oli siin saada täpset ülevaadet sellest, kuidas need võistlused toimusid. Kohapealt aga asja järele kuulates aga selgus, et tõepoolest neil võistlustel oli lubamatult terroriseeritud ühte esinemat meeskonda, et kuidagimoodi ettepoole tõsta oma mehi.

See jaht punktide järele on meie maaspordi intelligentidele saanud suuremaks miinuseks. Linnas on kergem kontrolli teostada ebaausate ja erapoolikute võtete järele võistlusel, kuna siin ikkagi leidub tunnud nimega sporditegelasi, kelle vahetõhniku aususesse võib uskuda. Maal on aga selles suhtes raskem. Siin sageli võistluste korraldajaks on just isikud, kellelt loodetakse, et nad suudavad abistada oma meeskonna võitu „rinnaga“ võtmisel! Seda nähet võib märgata õige laiali lewinuna. Pole enam uudiseks, kui maavõistlustel kohtunikkude poolt loetakse esimeseks mees, kes finišilindil ees silmnähtavalt jäi teiseks, pole sugugi haruldus, kui kuulitõukes pannakse mõotemärk oma mehele kuulijälje välimisele äärele ja wastase parem tõuge jäetakse üldse märkimata, pole ka midagi imeiliku selles, kui farnaste võistluskorralduste juures jäetakse ka wast välja ala, millel võimalik paremini esineda oleks wastastel. Näiteid selliseid võib tuua lõpmatu rea.

Need inetud nähted maal, mis peab õieti olema meie spordi tulewik ja baas, tuleksid arstida välja ja just spordiliikumise keskorganisatsioonid peaksid palju enam tähelepanu pöörama meie maaspordi politika arendamisele kasvatustlikus suunas, kui saavutuste puhttehnilise viimistlemise suunas. Mis aitab siis see, kui mõni mees heidab maal oda 60 meetri piiridesse või hüppab kõrgult 1.75, kuna ta sealjuures ometi on jäänud sportliku intelligenti waatevinklist waadatuna barbaariks ja ebajalghelikuks võistlejaks!

Tahaks panna südamele igale spordisõnastajale, kes kunagi liigub kuski

Eestile oma olümpiamängud.

Spordiliikumise vastu huvi tõstjaks ja spordijärgijaks on sportlik võistlus parim vahend. Mida suurejoonelisem ja pidulikum on võistlus, seda suurema mulje ta jätab nii pealtvaatajaisse kui ka võistlejaisse. Maailma spordiliikumise edasikandjad on olümpiamängud, üksikute rahvus suuremad esivõistlused jne. Arvestades juures täidavad nende aset tades kõige sellega, Eesti sportbiuroo töötas välja suurejoonelise kava Eesti oma spordiolümpiaadi korraldamiseks. Kava leidis heakskiitu ja vastuvõttu nii spordi keskkliidude, kui ka ta esindajaskogu poolt. Et anda võimalust laiemale hulkadele tutvuda uue ideega, selleks toome siinkohal eestkätt ära „Eesti spordimängude“ kava, nagu ta esialgsel kujul olemas.

Eesti Spordimängud 1933.

Kuigi Eesti spordiliikumine on noor ja lapsekinges, võrreldes vanemate rahvaste spordiliikumisega, on Eesti siiski mitmel spordialal teiste rahvaste peresammunud eesrinnas ja Eestist on võrsunud mitmed maailma kuulsused — suursportlased.

Vaatamata meie spordiorganisatsioonide valitsevatele kitsastele aegadele majanduslikkudele võimalustele, olemas saavutanud kokkulepped ja korraldand mitmel alal rahvusvahelisi kohtamisi maavõistluste näol.

Suuremal osal Eestis harrastatavatel spordialadel korraldame järjekindlalt iga aasta maakonna- ja Eesti esivõistlusi.

Vastuvajadlemata on üheks ja tähtsamaks tippsaavutuste ja võistlus spordi edu eeltingimuseks võistluste ja pidustuste korraldamine ning pienev omavaheline konkurents. Kuid eelpool nimetatud abinõudega on

sed viiks läbi maakonna liidud, kohad kus need puuduvad, seltside poolt moodustatud komiteed. Osavõti oleks võimaldatud sportlastele, organisatsioonikuuluvusele vaatamata.

Talvespordialad tuleks eraldi korraldamisele 1934. a. peale.

„Eesti Spordipäeva 1933“ kava koosneb:

- 1) avamise tseremoonia,
- 2) kergejõustik,
- 3) maadlus — (kreeka rooma),
- 4) tõstmine,
- 5) poks,
- 6) rattasõit,
- 7) ujumine ja vettehüpped,
- 8) võimlemine,
- 9) jalgpall,
- 10) tennis,
- 11) spordinäitus.

Kergejõustik.

Korraldaja — Eesti kerge-, raske- ja veespordi liidu kergejõustiku osakond.

Osavõtjad — iga maakond esineb igal üksikvõistluse alal kahe osavõtjaga, meeskonna võistluses — ühe meeskonnaga.

Võistlusalade jaotus: — 100, 200, 400, 800, 1500, 5000 ja 10.000 m. jooksud, 110 ja 400 m. tõkkejooksud, kuul, ketas, oda, raskusheide, 12,5 kg., kõrgushüpe, kaugushüpe, kolmikhüpe, teivashüpe, 4×100 ja 4×400 m. teatejooksud.

Võistlustel peetakse rahvusvahelise kergejõustiku liidu (IAAF) ja Ekraveliidu määruste kohaselt.

Maadlus: korraldaja — Eesti kerge-, raske- ja veespordi liidu raskejõustiku osakond. Osavõtjad — iga maakond esineb iga võistluskaalus ühe osavõtjaga. Kõik võistluskaalud. Võistlustel peetakse rahvusvahelise

Väärtmetallasjade & märkide tehas.

ROMAN TAVAST



Valmistab eeskujulikus väljatöötamises:

Väärtmetallesemeid; auhindadeks, kingitusteks, kodu kaunistamiseks ja majapidamise otstarbeks.

Märke, medaleid, plankette ja metallkujusid. Graveerimisi — igasuguseid — käsitsi ja masinal. Gmailsilte, nimelaudu, numbreid ja reklaamplakaate.

Tallinn, Väike Roosikrantsi № 6.
Kõnetraat 452-79.

spordiline võistluslähikäimine võimaldatud ainult linnade, ja peamiselt Tallinna ja Tartu sportlastele, kuna provintsi võistlejad on tahaplaaniile jäetud.

Seepärast, et provintsi sportlasi ja üldse suuremaid hulke võistlusspordile ligi tõmmata ja, et sportlasi laiemates rahvahulkades propageerida, tuleks korraldada suuremaid ja pidulikke spordipäevi maakondlike ja üleriiklike spordipäevade näol.

Spordipäevade võiks korraldada „Eesti Spordimängude“ nime all ja iga kahe aasta järgi. Üleriiklise spordipäeva eel korraldaks iga maakond kohalise spordipäeva, mille tulemuse põhjal koostatakse üleriiklistest spordipäevast osavõtvate maakondade meeskonnad.

Spordipäeva läbiviimine kuuluks ühisele Eesti Spordi Keskkliidule, Eesti Kehak. stk. val., Eesti Olümpia komitee ja eriliidude korraldusele. Ülesannete otstarbekohasemaks läbiviimiseks tuleks moodustada vastavad komisjonid, ja nimelt:

- a) Rahandusekomisjon,
- b) tehniline komisjon,
- c) korteri komisjon,
- d) reklaami komisjon,
- e) sekretariaat jne.

Maakondadesse puutuvad korraldu-

mal, et see võtaks tõsiselt meie maaspordlaste intelligenti kasvatamist. Puhttehnilise treeningu kõrval tuleb ka olla pedagoog. Kuidas instruktorigid sellega hakkama saavad, see on juba iga isiklik asi. Kuid pedagoog olla tuleb, kui me tahame parema spordirahva tiitli kõrval ka intelligentsema spordirahva tiitli.

U. S.

liidu võimlemise osakond. Võimlemist demonstreerivad üksikute seltside rühmad. Võimaluse korral massiline esinimine teatud harjutustes.

Jalgpall: korraldaja — Eesti Jalgpalli liit. Osavõtjad — iga maakond esineb ühe meeskonnaga.

Spordinäitus: Näitusel oleks esitatud — ärj spordijabinõudega, b) spordi keskorganisatsioon tabelite, diagrammide ja auhindadega, d) spordi seltsid auhindade ja seltsi tegevuse diagrammidega ja tabelitega.

Nii senine kava. Pole mingit kahtlust, et oma spordimängude loomisega oleme astunud suure sammu aga, kui asume kava teostamisele, peame püüda teha ta veelgi täiuslikumaks, peame püüdma vältida mitmeid ebakõlasid, mis võibolla praegu end paisata ei lase, kuid tulevikus seda teravamalt esile kerkida võivad.

Korraldajaina on nähtud ette ühiselt Sihtkapitali valitsus, spordi keskkliit ja olümpiakomitee. Senj on ainult keskliit kava n. ö. ratifitseerinud. Lootetavasti aga ei asu teised kaks asutist eitavale seisukohale ja nii oleks suurim küsimus lahendatud. Kava sisuliseks täiendamiseks tuleks aga tingimata võtta sisse järgmised muudatused: 1. Punkti, mis räägib, et iga maakond esineb igal üksikale teatava arvu võistlejatega tuleb tingimata muuta nii, et suuremad linnad oleksid eraldatud maakonnast. Nii näiteks peavad võistlema eraldi Harjumaa ja eraldi Tallinn, eraldi Tartu ja Tartumaa. Tallinn ja Tartu on suured spordilinnad ja kui nad arvatakse maakonnaga koosnevaiks, puudub tõelistel maakonnaspordilistel igasugune võimalus spordimängudest osavõtuks. (Nagu kuuleme, on kava koostajad nii arvanudki. Nii siis esineks Harjumaa ja Tartumaa spordimängudel eraldi, sõltumatuina linnadest).

2. Tumedaks on jäänud naissportlaste osavõtt mängudest. Naiste alad on nähtud ette ainult ujumises, kergejõustikus ja rattasõidus nad puuduvad. Siin tuleks kava ühtlustada emb-kumb, kas võimaldada naistele kergejõustikust ja rattasõidust osavõtt, või kaotada ka naiste ujumine. Loomulik on muudugi esimene moodus.

3) Veespordi osas puudub veepall, mis huvitavamaid veespordialasid. Iga maakond võiks siin esineda ühe meeskonnaga.

4) Ka võimlemises võiks rühmharjutuste kõrval teostada individuaalvõimlemist. Need oleks niioelda parandused suurest laastust. Tennis kohta pole kavas pikemalet midagi öeldud, kuid mõeldi tuleb siin kindlasti tavalist tennisvõistluste kava. Nii siis — ka seal üksik- ja paarismäng meestele, naistele ja segapaarismäng. Või vastavalt maakondadevaheline meeskonnavõistlus.

Asjaomased organisatsioonid peaksid siin kaaluma iga küsimust igakülgsest ja siis esinema konkreetsete ettepanekutega.

Mitte 'rekordi', vaid 'rekordi'

Mõni sõna sportlikust õigekirjutusest.

Meie ajakirjanduses võime lugeda tihti uue rekordi püstitamisel, et karvitataks sõna rekordi osastava käände vormina nii rekordi kui ka rekordit. Et ühtlustada sportliku terminoloogiat, selleks poleks paha, kui igauks, kel tegemist spordisõnumite kirjutamisega, võtaks omale teadmiseks alljärgneva:

Estiparafe häälbami põhimõttel et ütles meie mitte rekord, rõhk tähel o, vaid rekord, rõhk esimesel silbil. Seega osastava kääne ei ole mitte rekordi, vaid rekordit. (Ta püstistas neli uut rekordit) Samuti mitmuse käänded on vastavalt rekordite (mitte rekordide), rekordeid (mitte rekorde) jne. Oleks hea, kui seda tähele pandaks ja sõna „rekord“ edaspidi eestipäraselt käänamist leiaks.

Kalev oli jälle üllatusmeeskond.

Esivõistluste lõpp järgmisel pühapäeval.

Kas Puhkekodu võidab Spordi?

Kalev—Sport 1:0.

Peale pikemat aega võib Kalevi esinemise kohta jälle tarvitada sõna üllatusmeeskond. Seda oli ta täiesti matshis Spordi vastu, kus juures lisana sellele oli, et Sport kolme aastal traditsiooniliselt pole suutnud esivõistluste lõpul Kalevit võita. Eriti usutav oli Spordi võit seekord, kuna Kalev järjest kaotanud Puhkekodule ja suure skooriga TJK-le. Mis aga Kalevi võidule viis, oli ta suur tane näidata, et Kalevi päevad veel kaugeltki labi pole ja meeskond võib pretendeerida Kalevi omaaegsele kuulsale jalgpallinimele. Võitu soodustas ka kpk. Silbergi puudumine vastasmeeskonnas, kuna Paal teda ei olnud suutlik asendada.

Matsh rullus analoogiliselt samade meeskondade kontamise kevad. Vastu Kalev tegi üllatusvärava poolaja 25. min. Kuremaa näol, Sport püüdis teisel poolajal tasuda, kuid see õnnestunud happymoment, mis Spordil oli tookordset matshil kolme värava näol, ei tulnud välja.

Koguni vastupidi: Kalevil oli shanse võiduskoori suurendamiseks ja ainult Tipneri tubli töö hoidis selle. Sama tegi Noony Kalevi väravas, olles seekordset matshil kolleegast koguni parem, kuna tal piüda oli teravmaid palle.

Kokkuvõttes peab mainima, et matsh oli väga tasavägine, kuid Kalevi võit siiski teenitud lisavärvade suurest luhumistest. Võiduga näpsas Kalev nina alt TJK-lt kolmanda kohta, mis viimasel peale sama päeva võitu NTHK üle käega katsutav oli. Saatust, sinu teed on imelikud!

TJK—NTHK 3:1.

Kevadvoorule järele teisele kohale platseerunud NTHK on sügisvõõrvoorul järjest alla mäge läinud. Kui välja arvata tühjastatud võit Võitleja üle, on ta kõik matshid kaotanud. See paneb arvama, et NTHK kevadel lihtsalt vedas.

Viimase kaotuse võitis NTHK vastu TJK-ilt kodulinna ja kodusel platsil 1000 vaataja ees. TJK oli ülekaalukas algusest lõpuni ja võitis koguni Narva muidu nii shovinistliku publiku poolehoidu, kes oma lemmiku kaotust nähes, TJK-ilt veel rohkem väravaid nõutas. Juhtiva värava tegi TJK vs Joller matshil esimese veerandi järele ja 26. min. lisas Jürgens sellele 2:0. Teisel

poolajal tegi Jürgens koguni 3:0 ja alles kaks minutit enne lõppu jõudis Narva auväravani mille Treile piüdmalt tegi vs Sarõshny. — TJK mängis oma esivõistluste parima partii ja kõik liinid rahuldasi. Ainult Kastanja oli nõrgem tavalisest ja segas edurivi mängu.

Puhkekodu—Võitleja

kohtamine jäi Võitleja loobudes pidamata. Kuna Võitleja sellelgi A klassi langenud ja sellepärast üllatuseks pidas juure teha kulusid, mis paratamatud oleksid olnud Tallinnas sõjdu, ei saa loobumisega siiski hästi leppida. Määrused ütlevad, et kui osavõtjatest keegi ühestki matshist loobunud, siis tühistatakse ta teiste vastu peetud matshid. Kuna lähemat definitsiooni matshide tühistamise kohta ei ole, siis peab järeldama, et ta mõlema voo matshid on asjatult mängitud. — Liit peab igatahes selle paragrahvi muutma. Kujutage ainult ette, kui Võitleja oleks sarnane meeskond olnud, kes Puhkekodu võitnud ja Spordile kaotanud, siis samaste punktide vahekorra juures oleks ta oma loobumisega ootamatult hoopis teise meeskonna meistriks teinud. Väljamaal pole loobumised lubatud ja rahaliselt raskelt karistatavad.

Järjestus on nüüd lõplikult selge ükskõik milline resultaat Sport-Puhkekodu viimasel kohtamisel ka ei tuleks. Pühapäevase „finaali“ tähtsus lasub nüüd ainult küsimusel: kas suudab Puhkekodu hõrrata Kalevi üllatusvõitu? Kui ja, siis on ta korvanud Spordi kevadvoorule saavutise: võita sajaprotsendiliselt Kalevi kaotuse puhul oleksid Puhkekodu shansid selleks tugewamad olnud, kuid nüüd on arvata, et eelmise õppetunni kõrva taha pannes, Sport Puhkekodu shansid riikuda ahwardab. Päris võimatu Puhkekodu võit siiski ei ole. Se ljuhul kujuneb igatahes Spordi meistriks teisele napiks: ainult ühe punktiga. Kuuldavasti ei mängi Silbergi ka Puhkekodu vastu, sejt jalgpalli jürripäeva telgitagused ja lehma kauplemised on juba alanud.

A. Dolrati jalgpallimatsh.

Koondis—Sport 1:1.

Keljapäeval möödunud matsh oli waht teine sellest suurem juhul, kus Podumaa üksikklubi vastu esines teiste koondis. Esimene oli aastaid tagasi TJK staadioni avamisel väljamaaniku ja Sport-Kalevi koondise wahel. Kesk-Euroopas on aga sarnased matshid jagedad, kuna nad pealt waatajatele kuuwawad wähespool mehe linnawõistlusi näha rea „staride“ üheaegset starti ja üksikklubide matshidest kõrgema kvaliteediga mängu wõimaldavad. Ka meie publikut huwitas möödunud matsh tavalisest rohkem, kuigi oma tõmbavus ei puudunud ka Ahto Walteri näol, kes matshil kick-off sooritas. Mäng ise oli esivõistluste seeria omadest parem, kuigi koondis wägagi lapitud oli mitme mehe wiimajel ilmapõlgu loobumisel. Koondise moodustajid tabelis meistriks järgewad meeskonnad sarnaselt, et Puhkekodu ja Kalev andis kumbki 5 mängijat ja TJK pool meelt (Waldob esines ainult teisel poolajal). Sealjuures ei olnud mõni mängija parim võimalikust walikust. Sellest ja Spordi loomulikest üldisest tngituna ei suutnud koondis Spordile olla täiswereline wastane, kuid napp skoor 1:1 ei reklameerinud ka Sporti. Paremaks resultaadiks Spordil aga hädawajadust ei olnud, sejt matsh oli mõeldud ainult

wäikese wahepalana ja „heategewaks otstarbeks“, et aidata liidutreener Wolrati kodumaa tolm jalgedelt raputada ja sõita uduje Albioni maale ehinglaslikke jalgpallinõkse „studeerima“.

Kalevi wälj. 700 vaatajat. Kohtunikuks V. Rõks. Koosseisud: Sport tavalises, ainult Rejnfeldti asemel Paal ja koondis — Noony; Kasper, Vaindorf; Allmann, Piperal, Valdov 2, Winkelberg, Estam ja Abel.

Aplausi saatel tegi lahtilöögi eestlasest mitmekordne ookeanivallutaja Ahto Vatter ja Sport ilmutas algmomentist enese vastuvajeldemat paremust. Kuid wikat leidis kivi wv Noony näol, kes hooaja parima partii sooritas, kuid sellele edule mõne hamba ohvraks pidj tooma. Kuid midagi ei saa ju muudu! Spordi reast lähimurretest õnnestus Karmi näol ainult üks värav, mille ajaks oli matshil esimene veeranditud. Teised võimalused põrmunesid Noony ja osalt ka kaitsja õnnestunud rabamisel. Teise poolaja algus oli üllatavalt koondise fasuwaravast, kus pall Abeli lähedastest löögist olematusse võrku lipsas. Lõpp kuulus võimsalt Spordile, kus pimeduse tihenedes tihenesid ka ataagid koondise värava alla. Resultaat ei muutunud, kuid publik lahkus siiski rahuldatusena. — Kahe meeskoha parimaks forwadiks oli Karm, kuna Mõtlilku ei sobinud tema mängu soodustava inneri puududes. Näib, et Mõtlilku head partiid tulevad ainult koosmängust Uukkiviga.

Olümpia—Tervis

1:1 (1:0).

Pärnu jalgpallikultuuri tulid Tartu pallimurule demonstreerima Tervise ükssteistkümmend. Pühapäevane Tervis-Olympia andis võrdsete võimete juures viigi 1:1. Kuigi Olympia värav tundus oiffsidest lööduna, küllalistel oli enam õnne. Luhtus rida kindlaid võimalusi Olympia kahjuks. Mäng oli pinev ja hooaja ilusamaid. Klubi kaitsja Miksoni debüüt paremaäärana ei andnud Olympia edurivile kasu, pigem aga halvas edukust. Pärnu jõuline „ükssteist“ mängis „lõunamaalise“ särtsuga ja Olympial oli see üks raskemaid matshite tempo suhtes. Näib, et Tartule on jõudnud periood, mil publik hindab omalinnas „jalgpalli“ ja oli jälgima tulnud ligi 1/3-tuhat inimest.

Naisolümpiamängud lahus meeste omadest otsustas pidada rahvusvaheline naise spordiliit.

Friedrich Hoffman,

Saksa olümpiatreener Amsterdami ja S.F.A.V. atletikakomitee spordiõpetaja kirjutab:

Oppisin Ovomaltine tundma Saksa olümpiameeskonna ettevalmistamisel 1926. a., mil esmakordseid katseid tegime Ovomaltine osaise tootustamisega. Kehaliselt ja vaimliselt avaldas see olümpiamestetele lubli mõju ja kõikide sportlikult võimed toudid Ovomaltine tarvitamisest kõrgemale tavalisest.

Sealjuures panime tähele, et need, kes emeks ja pealelõunavahetajal Ovomaltine tarvitasid, peale sööki teistest kiirema läbiseeditavuse saavutasid. Eriti silmapaistev oli see nende juures, kes oiid halva seedimisega. Ovomaltine järjekindla tarvitamisega kadus see viga neil täiesti ja ühtlasi halb tunne, mis varem waihtsenud peale sportlike pingutusi treeningul ja harjutustel.

Sellest kõigest mõistsime, et ainult Ovomaltine sarnane asendamatult toit on, millel kõik vere regeneratsiooniprotsessi hädavajalikud jõudlused koontsentreeritud koos, kuid sealjuures kergeltseeditav. Selle kiirelt resorbeeritava toidu väärtus ei seis ainult kõigi jõudluste kiires ülekandmises verre, vaid ka lühikeses ajas, mida aine tarvitab seedimiseks, sealjuures veel palju vähem jõukaotust kehalt nõudes, kui seda seedimine tavaliselt ära raiskab.

Mina ise olen tähti kõigist neist nõrkushoogudest, mis õpetaja kutse minus esile kutsunud, Ovomaltine tarvitamisega nii vaimliselt kui ka kehaliselt kergesti vabanenud. Ka oma paljudel reijsidel toiluse mitmekesidusest tingitud seedimisrikked olen ma just samal teel kõrvaldanud.

See kõik tõstab inimese saavutusvõimet ja saavutusvõime tõstmine on sihiks igale võistlussportlasele ja ühtlasi sihiks igale tema igapäevases elukutselises töös. Ja saavutusvõime tõusu saame me ainult Ovomaltine tarvitamisega.

Kokkuvõtlikult

Soome-Eesti-Läti-Seedu üliõpilasmängudel Helsingis suutsid esilased waatamata Sule „Laurjoni“ j.t. puudumisele häid resultate näidata. Parimatest toome: Erikson kehtas esimene 44.14, mis ta oma rekordiks, kuulis teine 14.50, Küttis kolmikis esimene 14.17, kõrguses kolmas 1.75, 100 m. samuti kolmas, ajaga 11,6, kauguses teine 6.80, Tamm kolmas 400 m. ja kauguses, mastawalt 52.8! ja 6.64, Nigol odas kolmas 55.40.

Tallinna keskkoollide kergejõustiku võistlused jatkuwad täna. Seni juhivad üldpunktidega realgümnaasium. Parimaid tagajärgi on olnud: B kl. Kuddu kaugust 5.95 (wälfaspool võistlusi 6.03), kuuli 15.33, eriklassis kuuse kõrgust 1.80, Demin 110 m. tõukeid 15.8, Wucht 100 m. 11,8, naiste B kl. Arras kõrgust 1.41! ja A kl. Paris kaugust 5.02.

Wiljandi Tulewiku 20 aastase tegevuse puhul kuuõitis juubilari jalgpallimeeskond Mõisaküla „Mõot“ 3:0

OVOMALTINE

on ekstrakt, mis sisaldab kõik linnakse, piima, muna ja kakao väärtuslikumad ollused kergelt seeditaval kujul. Mis tähendus sellel on sportlasele, ei vaja vist erilist seletamist.

Saadaval kõikides apteekides ja rohkemkauplustes.

Pealadu: A.S. «Ephag»
Tallinn: Harju tän. 41 ja
Narva omt. 42
Tartu: Kompani 1

D^r A. WANDER A.G. BERN, SCHWEIZ

OVOMALTINE terwendab ka Teid!

Schweitsi esivõistlustel võitsid rahvusliiga seerias U. G. S. — Young Fellows 3:1 (2:0) ja senine meister, Lausanne Sports Concordia 1:0 (0:0). Mõlemad on oma klassi kahe rühma tabelijuhid.

Reorganisatsioon Saksamaal. Senijalajse Saksamaal esivõistluste

süsteemis vjrr-varr, kuna iga aasta täiesti uued meeskonnad võisid pääseda kõrgemasse klassi meistri tiitli peale võistluse. Niiud kavatses Saksa kindlasti 1933/4 hooajast omale ka kahevoorulise ülemligi sisse seada

Klumbergi arvamisi meie parematest kergejõustiklastest

Sule võib tublisti üle 70 m. oda lennutada, Viiding üle 16 m. kuuli ja Schmidt ligi 2 m. kõrgust.



Need, kellest jutt: odaheitja G. Sule, kuulimees A. Viiding ja kõrgushüppaja G. Schmidt.

Meie väljapaistvamateks kergejõustiklasteks rahvusvaheliselt waateminkliit on, nagu seda igalüks teab, Sule ja Viiding. Mäletan neijt esimest kolmikmaavõistlust Wilnos. Juba tol korral võis kindlaks teha, et Sule odaheitja tehnika täielikult õiget rada arenes. Ja nagu ma nüüd „E. Spordilehte“ firvides ülesvõtetele Sule odaheitja momentidele sattudes, märkasin, on ta tehnika peaaegu täiuslikkuse piires. See ei määra aga ära, et Sule tagajärjed praegustele pidama jääksid ja et edasiminek võimatu. Ta on praegu võimeline heal hetkel rabama üle 70 m. piiri ja füüsilisel täienemisel mitmed meetrid veel kaugemale. Ühtlasi usun, et Sule aeg alles ees ja tema wanadus odaheitja kohta pole kaugelki nii kõrge, et ta Berliini olümpiamängudel maailma esimene ei võiks olla. Ja nagu ma kuulnud olen, on Sule iseloomult küllaldaselt püsiv, et liig varakult spordist mitte loobuda. Üldse hindan Tartu sportlasi ühes mõttes rohkem, kuna nad pole nii rikutud, kui Tallinna kaasvõistlejaid. Meil loobutakse liig vara ja kaugelki ennem, kui oma võimete kulmineeritud.

Sama luban mees kui Sule, on ka Viiding. Julge on öelda, et ta suuteline on 16.30 kuuli tõukama, kuid olgu vähemalt järgmine asjaolu teada. Poolakas Heljaz suutis purustada 16 m. piiri ja ka maailmarekordi 16.05. Tegelikult on Viiding kuulitõukajana tüübilt poolakast sobivam. Ma ei ole näinud Viidingu viimase aja tõukeid, kuid usun, et temast parem mees areneb Heljazist.

Dalju võib loota ka kõrgushüppaja Gert Schmidtist. Kui ta praeguse stiili juures järjekindel 1.80 — 1.85 mees on, siis tõendab see mehe loomupärast kõrgushüppaja talenti. Jällegi toon siin näiteks „E. Spordilehe“ viimase numbril foto. Sellest on näha, et Schmidt hüppel istub latil. Seega on ta tafakalu punkt palju kõrgemal tegelikult latikõrgusest. Järeldan, et õige stiiliga Schmidt võib küünida kõrgushüppes oma praegusest rekordist tunduvalt kõrgemale. S. o. umbes 2 meetrit. Sama võib öelda kuule kohta.

Kõige kurvem on praegu Eestis jooksjate klassiga. Eriti pikemates maades peab uskuma, et Eestis küllaldaselt Kufocinski jarnaseid mehi peaks leiduma. Et nad ise end awastanud pole ja et neid teised awastatud pole, siis on wiga selles, et sport pole meil veel masjadesse tunginud, milline nähe enesest ise välja trügiks suurjooksjad, kes ka meil oleksid suutelised 5000 m. alla 15 min. ja 10.000 alla 30 min. jooksmas.



TALLINN, Pikk t. 47
Tel. 444-22.

Soovib suures valikus:

Võimlemiseülikondi ja jalaõusid.

Korvpalle, võrkpalle, võrkpallivõrke.

Ameer. korvpallisaapaid.

Miniatüür-lauapiljardeid.

Ping-pong mängu, lööjaid ja palle.

Spordikujusid, diplome.

Paari reaga

Uus spordiajakiri Lätis. Ajal, kus „Eesti Spordileht“ juba 13 aasta-käiku lõpetab, on Läti selle aja jooksul mitmel-setmel korral katsetanud oma ajakirja välja anda, kuid ikka on need peale mõneajalist ilmumist lugemislaualt kadunud. Viimase katsetena tuleb märkimisele „Stadions“ väljaandmine, mille esimene number neil päevil ka meie lehe toimetusse saabus. Eesti on igatahes spordiajakirjanduse suhtes kõigest Balti riikidest ees.

Shoti-liri maavõistlus jalgpallis lõppes esimese võiduga 4:0. Shotisestormajate Stevensoni ja McPhaili vastu ei suutnud liri kaitse midagi. 45 maavõistlusest on Shoti 38 võitnud.

Ka rahvusvaheline poksihooeg avatud

Lester võitis Lindroosi, Mislery Hyväräise ja Adelmanni Zeismanni. Meie poksijad hakkavad minema vormi.

Tallinna Poksiklubi, kes nädal tagasi avas rahvusliku poksihooaja, tegi möödunud reedel seda ka rahvusvahelise hooajaga. Sealjuures olid võistluste rahvusvahelisteks tegijad igalt poolt maailmast. Soomlased olid esitanud Karlssoni, Lindroosi ja Hyväräise, lätlased oma raskekaalutusa Zeismanni. Arvestades sellega, oli ka ruumikas kino-saal publikut kolm-neljandikku täis.

Võistluse avasid kergekaalumehed Rööding (Sport) ja Siht (Poksiklubi), kes temperamentse esimese ringi järele teisel ringil „ühe-poollega“ poksi teevad, kuni Siht end kogu aja infightingus hoiab ja Röödingu hoopidele poksitotiks on. Kohunik katkestab võistluse. Järgneb poolraskekaalu match Alits-Löve, kus kujvetu Alits lühikesest ja tüsedal Löve vastu tihedalt tööd näitab. Alits, kes vast aasta tagasi veel enam-vähem naljanumbriks oli, on asja tõsiselt võtnud ja poksib juba täiesti vastuvõetavalt. Kui ta ka oma rüpakast tormamisest lahti saaks, oleks ta päris keskmise klassiga fighter. Kolm ringi teevad mõlemad ilutuld, siis tunnistatakse võitjaks õigustatult Alits.

Järgmine paar Seeberg-Karlsson (Helsingin Toverit) on juba klass omaette. Soomlane on suurepärase kooliga mees, sihvakas, muskiline. Seeberg, kes rohkem pidanud kaalu maha võtma, esineb kuidagi ebakindlana, kuid siiski mitte sedavõra, et ta tihedalt silma ei puutuks. Julgesti võib öelda, et Seeberg on praegu meil parema kaitsetehnikaga poksija. Kuid seesama kaitsetehnika taktika puudusel saigi Seebergile saatuslikuks. Tavaliselt oma poksijatega Seeberg läheb vastast esimesel ringil tormata ja väsitada, teisel hakkab väikselte vastu noppima, kuna kolmandal alles paneb välja kogu offensiivi. Seekord aga soomlane ületas oma klassilt Seebergi ja kuigi Seeberg kaks ringi tegi kaitsetulivärki, ei väsitatud taktiline soomlane end mitte niipalju, et kolmandas ringis Seebergi haakide märklauaks olla. Kolmas ring möödus mõlema mehe väsimuse tähe all ja viigiliselt kuid kahe esimese ringi punktidega oli võit Karlssonile kindlustatud.

Raskekaalus Adelmanni vastu võidaks Läti raskekaallane Zeismann, pikk, kaunis tüse ja särtsuga

Prantsuse suursaavutisi. Katsetel maavõistluseks Soomega tõendas kettaheitja Paul Winter, et talle Los Angelesis ikka tõesti ülekohtu tehti. Nüüd heitis ta 50.71, mis uueks Prantsuse ja Euroopa rekordiks ja esmakordne 50 m. ületamine Euroopas. Noel heitis samadel võistlustel 48.15. Kõrgust kargas Phil-lipon 1.92. Kuid kõige suuremaid lootusi asetavad prantslased Robert Paulile, kelle kaugushüppe viimaseks margiks oli 7.48,5.

Olympia margid. Ameerika postivalitsus on lasknud käiku Los Angelesis olümpiamängude mälestuseks eriliselt olümpiamargid. Margis on nominaalväärtuses, kusjuures meile saabunud kirjadel on 3-cendilisel margil kujutatud startiv jooksjat ja viielisel kettaheitja heiteid. Erilist huvi pakuvad need margid margikorjajatele.

Euroopa esivõistlused sõudmises peeti 12.000 vaataja ees Belgradis. Ka kuningas Alexander oli võistlusi jälgimas. Võitjateks tulid kaksikpaadil Sshweitsi paar dr. Pfeiffer-Appenzeller, üksikpaadil ungarlased Ezevös-Egyptel ja kaheksapaadil lõunasaalvased. Peale nimetatute startisid neil võistlustel veel järgmised riigid: Poola, Tshhehi, Prantsuse, Itaalia ja Belgia.

Berliini olümpia 1936? Sakslaste ebaõnnestumised Los Angelesis ja jalgpalliturniiri ärajäämine koos Hitleri viimase aja poliitikaga on sakslaste mõttele viinud loobuda 1936 a. mängude korraldamisest. Sel juhul peetakse mängud otsekahe Tokios.

poiss, keda, mujude, Lukkin nimega „üherringipoksijaks“ ta marulise esimese ringi pärast. Lätlane surubki esimeses ringis kohutavalt peale, kuid Adelmanni suudab end kaitsta aktiivse tööga, millega tasakaalustab punktide. Ringi lõpul saab lätlane paar haaki näkku ja ring on Adelmanni. Teine ring läheb juba ettevaatlikumalt. Mehed tabavad mõlemad, kuid hakkavad juba tihedalt klintshima. Ringi keskel on lätlane juba groggy, kuid Adelmanni ei kasuta uppercutte. Tagajärjeks sellele on, et lätlane toibub ja ringi lõpul Adelmanni põrgu palavaks kütab. Kolmas ring on klintshidepudru, kus tööd on kõige enam ringikohunik Matsovil. Hääletega 3:0 antakse võit Adelmanni, kuid pole kahtlust, et Riias samasuguse olukorra juures võit Zeismanni oleks antud.

Kärbeskaalumehed Uustalu ja Kelter löövad maha kolm ringi „vahelduva õnnega“ Uustalu võiduga ja siis tuleb Hyväräinen-Reino. Soomlane on tüse ja eht poksijana näoga mees, Reino kes meil võrdlemisi „paks“ poiss, tundub ta kõrval pilpana.

Esimesel ringil Reino teeb head tööd ja tabab soomlast korduvalt, kuid viimasele ei näi see suuremat muret tekitavat. Nähes, et teisi ei saa, hakkab soomlane kasutama oma suuremat kehakaalu. Ta surub korduvalt kehaga Reino tasakaalust välja ja tabab teda seeriatega, mis mõne teise mehe ammugi õõbikute riiki võleks viinud. Kuid Reino ainult vihaseks teevad. Teine ring läheb Hyväräisele, kolmandas on Reino juba päris groggy, kuid ainult temale omase fighting spiriitiga jätkab veel atakke, mis muudugi ei evi tulemusi. Võit teenitult Hyväräisele oma.

Kolmas soomlane, Lindroos läheb tulle Lesteri vastu, mis ka õhtu pea-tulipunkt. Soomlane on oma võidus kindel, ei närvitse, kuna Lester alul on väga-väga ettevaatlik ja korduvalt teeb madalaid sukeldusi, mis aga ei anna tarvilist edu. Soomlane surub, kuid Lester kaitseb tihedalt. Ringi lõpul alles Lester hõlvab paar oma nõelateravat paremhaaki soomlase näkku, mis Lindroosi jalul tujukuma võtavad. Seega on Lester ka oma endakindluse saavutanud ja teine ring kujuneb juba soomlase halastamatuks „tapmiseks ja tagaajamiseks“ mööda ringi. Küll teeb Lindroos katseid offensiivi asuda, kuid Lester ei lasse. Ta töötab peasajalult paremaga, mis otse pedantliku täpsusega langeb ikka ja ikka Lindroosi lõuale. Üks selline hoop viib soomlase kolmeni põlvile, teine, järgneb seitsmeni ja kui Lindroos kukub ka kolmat korda ning tõusta tahab, hüppab sekundant ringi ja (kohunik katkestab võistluse. Lesteri võit tehnilise k-o-ga, mida publik marulise aplausiga kviteerib.

Misler keskaalus teeb lahingu Pugaiga, keda peale esimeses ringis sooritatud „lükki“ — vastastikuse ja ägeda umbropsu-rabamise järele kindlalt punktidega lööb. Siis tuleb kaalu finaali Misler-Hyväräinen. Esimesel ringil Misler saab pihta, kuid annab ka vastu. Teisel eestlane muudab taktikat. Ta on pannud tähele, et haakidega ei saa soomlasele miskit teha ja hakkab kasutama sirgeid. Soomlane, kes teise ringi keskpaigani veel oma võidus kindel, ei leia Misleri korduvate sirgete vastu rohtu ja kaotab tasakaalu. Ta hakkab umbropsu tormama, ilmse sihtiga ka Misleri juures oma raskust maksma panna, kuid Misler ei lase seda siindida. Ta sirgeteseeriad tabavad korduvalt Hyväräise nägu ja teise ringi lõpul soomlane on groggy. Kolmas ring läheb ägeda lahingu tähe all, kus kumbki paneb välja viimase. Soomlane on siiski aga ilmselt nõrgem ja Misler vihaste sirgeteseeriatega vastu ei leia muud rohtu kui klintshimist. Võit 3:0 Misler.

Alits võidab Reino 2 ja tuleb seega poolraskekaalu meistriks.

Rohelise laua taga



A. Klumberg Eesti spordiliikumise teenistuses

Teatavasti otsustas kehakultuuri sihtkapitaliwalitsuse juhatus oma koosolekul kodumaal wiibiwa Alexander Klumbergi palgata sporditeenistusse. Teadusliku sekretäri koht seis juba pikemat aega vakantsena, kuid kahtlane on, kas Klumberg just täpselt sellele kohale ajub. Lähem töökama töötataks peatselt välja ja on arvata, et Klumbergi teenistusse ametlik tiitel kujuneb weidi teistjaguks. Täna-homme astub walitsuse juhatus uuesti kokku, et müüd lähemalt analüüsida töökama. Kuuldawasti moodustatakse kawa üldjoontes 10 aasta peale, kuna detailsemalt töötatakse välja iga kuue kuu kawa.

Eesti Spordi Keskliidu esindajatekogu oli koos.

Kolmapäewal jatkus spordi keskliidu esindajatekogu koosolek, mis teatavasti kewadel „skandaalselt“ katkes. Seks korraks olid meeled rahunenud ja koosolek wõis õnnelikult lõpuni kesta. Sporditegelaste kainemiseft tuleb terwitada, kuna kärarikaste blokkide loomine ja „wõimuahnitsemine“ kõige muuks, kuid mitte sportiedendawaks oleks.

Koosoleku awas keskliidu esimees J. Laidoner. Koosoleku juhatajaks

waliti dr. Kukk ja protokolljaks Arno Poolak. Ettepanekule, päewakorda täiendada keskliidu esindajate walimiseks sihtkapitali walitsusse, mida pooldas 5-6 esindajat, ei andnud koosoleku juhataja käiku, kuna see wastolus oleks olnud põhikirjaga. Kewadel poolelijäänud juhatus täiendawad walimised teostati seekord kindla enamusega. Nii waliti keskliidu juhatusse talispordiliidu esind. R. Sauer ja käsipalliliidu E. Klumberg.

„Eesti Spordilehe“ aruanne ja eelarwe kinnitati üksmeelseft kusjuures esindajatekogu ühtlasi heaks kiitis kawatse leht uuest aastast uuel alusel välja anda. Millisel kujul „E. Spordileht“ 1933 a. ilmumist jatkab, seda walgustame ühes lähemas numbris.

Eesti spordiliikumise edendamiseks ja juurejooneliemaks propageerimiseks iga kahe aasta järele kawatsetaw Eesti spordinädalate korraldamine kiideti heaks. Sarnased nädalad kujuneksid kodumaa miniatüürseteks olümpiamängudeks ja kahtlemata suudaksid rahuldada nõude, millistelt lähetehtadelt nendeni jõutud.

Koosoleku lõpul tegi B. Abrams sihtkapitaliwalitsuse juhatus nimel teatawaks, et wiimane ofstusand A. Klumbergi palgata Eesti spordiliikumise teenistusse, milline teadanne wõeti wastu heakskiitwa apilaufiga.

Ambla-Koeru kergejõustikus 62:55.

Amblas peetud inkerklubis wõitis Ambla Spordiring Koeru Spordiselti punktidea 62:55. Jaheba ilma tõttu tagajärjed keskparajad. Parandati üks maakonna rekord.

100 m.: 1. Art. Kuulmata (A) 12,0; 2. Grauberg (K) 12,2. 200 m. 1. Grauberg (K) 25,3. 2. Art. Kuulmata 25,4. 1500 m.: 1. Berendjen (A) 4,38,5; 2. Kasik (A) 4,41,5. 4x400 m.: 1. Ambla Spordiring 3,59,7 (uus Järwa rek.) Kaugus: 1. Kobbini (A) 6,10; 2. Hindrekus (K) 6,06. 3. Normann (A) 5,89. Kolmikhüpe: 1. Kobbini (A) 12,50; 2. Suurmann (K) 12,30. Kõrgus: 1. Art. Kuulmata 1,60. 2. Kobbini (A) 1,55. Kuulitõuge: 1. Kobbini (A) 11,07; 2. Suurmann (K) 10,75. Ketshüpe: 1. Kobbini (A) 38,41; 2. Normann (A) 32,73; 3. Grosberger (K) 32,40. Oda: 1. Kobbini (A) 51,60. 2. Lükki (K) 41,92. Peale kergejõustiku wõitlusi peetud jalpallimatšil wõitis Ambla Spordiring Koeru ja Järwa-Taani koondise 4:0 (2:0). Suurema wärawate (saju) hoidis ära koondise wäikene aga tubli wärawa-waht. Parim mees wäljal Ambla tš. Kobbini, kes saawutas hat-tricki.

Nende wõitlustega lõppes suwispori hooaeg Amblas. Rahuldustundega wõiwad sportlased naelkingad ja pallisaapad wärna wistata: hooaeg oli edukam kui kunai warem. Tulewastel hooajal loodab Ambla Spordiring oma jalpalli meeskonnaga ringkonna wõitlustel startida.

Lugege „EESTI SPORDILEHTE“

Kergejõustik Mustvees.

Pühapäewal 18. jkp. pidas ÜENÜ Järwe osakond oma meisterwõitlusi kergejõustikus. Järwel on meesmatijaali küllaldaselt, kes spordiga tegemist teewad. See mis end tunda annab on spordiwälja puudumine. Nimetatud wõitlused peeti karjamaal, mis mätaid ja auke täis. Parima tagajärje saawutas nsl. A. Klein, kes jooksis esmaskordselt 1500 m. 4.45,0 minutiga, jättes teised wõistlejad peale 100 meetri maha. Nagu pärast selgus, oli maa weel 100 m. pikem. Teised paremad tagajärjed olid: Kaugus hüpe: 1.) E. Pääro 5,65, 2.) Wõhma 5,25, 3.) A. Klein. Kuul: 1.) Wõhma 11,44, 2.) W. Ein 10,05, 3.) A. Klein. Ketas: 1.) W. Ein 25,80. Oda: 1.) R. Einemann 26,60. Kolmik: 1. E. Pääro 10,35, 2.) R. Einemann 10,25. Kaugushüpe: 1.) E. Pääro 2,65; 2.) Wõhma 2,60. 1500 m. jooks: 1.) A. Klein 4,45,0, 2.) R. Dähmann, Wäljespoof wõitlusi wõitsid esmaskordselt ka õrenemsoo ehitajad oja. 60 m. jooks: 1.) prl. Eeterman 10,0, 2.) prl. Sunnikow, 3.) prl. Taal.

ÜENÜ Järwe osakonna kergejõustikku.

Põhja-Peipsi ringkonna spordipäew Mustwee staadionil peeti spordiseltide, kaitsejõude ja noorkotkaste rühmade wahel, kus tugewa konkurentsi tõttu saawutati rahuldawaid tagajärge: C kl. (kuni 15 a) 60 m. Pärn 9,4. Kõrgus: Pärn 1,30. Kaugus: Mall 4,26. B kl. (kuni 18 a.) 100 m. Hallik 13,1. 800 m.: Paju 2,27. Oda: Lindeberg 35,45. Kuul: Hallik 12,50.



Maailma kiireim sprinterite kolmik: Metcalfe, Tolan ja Wykoff.

Ketas: Hallik 29,10. Kaugushüpe: Hallik 5,15. A kl. Kõrgushüpe: Hallik 1,50. Teiwashüpe: Tooming 2,85. Kaugushüpe: Kuusik E. 5,88. Kuul: Kuusik, E. 10,50. Ketas: Hallik, J 30,00. Oda: Hallik, J 44,48. 100 m. Kuusik 11,5. 200 m. Kuusik 25,8. 1500 m. Hallik 4,44,9. 3000 m. Hallik 10,44,8. Wõrkpalli tuli esikohale Lohujuu kaitsejõude rühma käsipalli meeskond. Wõistlejaid 133.

Tori esiwõitluste kergejõustikus

ÜENÜ Tori ja Võistleja osakondade wahel näidati järgmisi paremaid marke: 400 m. Jürkson 57,9, kuul Tamm 11,19, ketas Miil 35,03, kaugus Tamm 5,57, kolmik Tamm 5,57 ja 4x100 m. Võistleja osakond 47,9. Üldkokkuvõttes wõitis Võistleja 116 punktiga Tori 57 ees.

Maakonnaliitude kuju.

Maakondlistest spordiliitudest on meil räägitud korduvalt. Veel kord ähvardab see küsimus aktiivset kerkida üles ühenduses kawatsetawate Eesti spordimängudega, millised wastawa kawa kohaselt tulewad esmaskordselt pidamisele juba tulewal suwel. Kawa näib ette — nagu näha tänases numbris teisel — et enne ilderiiklist spordinädalat korraldada iga maakond oma esiwõitlustes paremate väljavalimiseks. Maakondades, kus olemas maakondlikud spordiliidud, korraldavad esiwõitlused viimased, kus nrm. liite aga ei ole, seal seltsidevaheline komitee.

Viimane on ajutise iseloomuga asutis ja n.ö. hädabino. Kindlam ja püsivam organ sellise suuretevitte teostamiseks on ikkagi maakondlik liit. Sellepärast on praegu iga maakonna, kus seni veel pole suudetud luua liitu, moraalne kohus luua mingi sportlik keskkoondis, kelle juhida jääksid kõik edaspõlised maakondlikud ühis-aktioonid. Eriiline tarve maakondliste liitude järele on aga eeskätt kahel maakonnal — Harjumaa ja Tartumaa, kuna need maakonnad teataval määral iseäralikus seisukorras. Oleme juba varemalt sõna võtnud selles, et seniste maakonnarekordide lugemine ei ole maameeste seisukohast õiglase. Kõik Harjumaa rekordid on Tallinna ja kõik Tartumaa omad Tartu sportlaste nimel. Kuna linnades sportlik liikumine vanem ja arenenum, on nad maakonnast suuri samme ees

ja noortel maasportlastel ei ole võimalusi rääkida kaasa ei maakonna sportlikul esindamisel ei ka esiwõitlustel. Uus kawa, mis lahutab maakonna linnast, on seepärast terwitatud eriti maasportlaste seisuko-

hast. Tartumaa ja Harjumaa maakonnaliitudele on eeskätt suur töö teha rekorditabeli koostamisel. Kuna edaspidi Tartumaa ja Harjumaa jääksid rekorditabelisse omaette ühikuina, peavad nad seadma sisse ka oma saavutistabeli.

Nii pole mingit kahtlust maakonnaliidu tarbes, rääkida võib ainult tema kuu üle. Meie spordiliikumine on nii-kui-nii koormatud igasuguste büroodega ja liitudega. Sellest seisukohast väljudes ei ole tarvet uute juriidiliste isikute juureloomisele asuda. Maakonna spordiseltside liit võiks olla lihtsalt midagi kongressitaolist, mis tuleb teatavil aegadel kokku, seab üles oma tegevuskawa ja paneb selle teostamise mõne liikme peale. Sel puhul pole vaja tülitavat registreerumist ega kirjawahehetust, mis juriidilise liidu loomisel paratamatud kaasahted.

Harjumaa ja Tartumaa spordiseltsid peaksid juba lähemal ajal püüdnud pidada kumbki mingi omavalitselise koosoleku, kus nrm. küsimus kaalumisele tuleks. Nii Tartu kui ka Harjumaa peavad tulewasta korraldamise juba oma maakondlikud esiwõitlused ja ettevalmistuste tegemise liigihilise aja peale liikkamine ei ole üldisele asjale kuigi terwitatav. Seni pole ei Tartu- ega Harjumaa saanud pidada veel ühtki maakondlikku võistlust, ainult kaitsejõit on haaranud kõige lajemale oma maleva esiwõistlustega, mis võibolla sisuliselt on küll samuti maakondlikud võistlused, kuid teatavil vormilisil põhjustel nende aset siiski ei suuda täita. M. N.

Pea- ja vastutav toimetaja A. Mändvere. Tegevtoimetaja A. Adorf. Väljaandja: Eesti Spordi Keskliit. „ESTOIRÜKK“, Tallinn, S. Karja 8.

Wõrkpalli wälkturniir Tapal.

A. Niggol asub Tapale wõimlemisõpetajaks.

Pühap. 18. sept. peeti Tapal suwise käsipalli hooaja lõpupunktina juurepealtwaatajate hulga ees wõrkpalli wälkturniiri. Osawõtjaid oli 5 meeskonda, puudus ainult Tapa SK, muid oleks skoor täielik olnud. Turniiri wõitis S.R. Rügement pinewa mängu järel ühiskümnaastumi üle finaalis 15:11; 19:17; teiseks turniiri parimaks oli sp. klubi meestest kombineeritud meeskond, wõiduga Werda Stelo üle 2:1. Wõitlused olid 2 minuse jüstemis ja sijaldajid kokku 8 mängu.

Peale 6 tundi kestnud wõrkpalliturniiri peeti korvpalliwõitlusi Werda Stelo ja kombineeritud meeskonna wahel, mille wõitis Werda Stelo 21:18 (9:10).

Tapa kaitsejõude sp. klubi meeskond töötab suwise intensiivse tegevuse järjena pakkuda talwisel hooajal tugewat käsipalli, osalise põhjusena selleks on parima Eesti käsipallimehe A. Niggoli tulek Tapale keskkooli wõimlemisõpetajaks, lisaks sellele on loota ka mitme teise parima startimist sp. klubis. Meeskond wõtab osa Eesti esiwõitlustest ja loodab hooajal pidada mitu linna-wõitlust.

Meteor—Omakodu 5:1.

Pühapäewal 18. 9. j.a. mängijid Jägalas „Omakodu“ ja Meteori jalgpallimeeskonnad. Wõitis Meteor 5:1 (1:0) Meteori meeskonnas mängis kaasa TJK wärawa-waht Trei, mispärast ka „Omakodu“ meestel ei olewat õnestanud wärawaid süüa.